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STRUCTURE Identité Discipline Mails Collège / lycée

Ludovic THOMAS Sciences-Physique Ludovic.Thomas@ac-nancy-metz.fr CLG Eugène François - GERBEVILLER
Jean-Marc MAUCOTEL Histoire-Géographie Jean-Marc.Maucotel@ac-nancy-metz.fr LGT Henri Poincaré – NANCY

 Xavier GIACOMIN Arts appliqués Xavier.Giacomin1@ac-nancy-metz.fr LP Jacques Augustin SAINT-DIE-DES-VOSGES

Archives départementales de la Meurthe-et Moselle Nicolas PETOT Histoire-Géographie Nicolas.Petot@ac-nancy-metz.fr CLG La Craffe - NANCY

Pierre PORNET Sciences de la Vie et de la Terre Pierre.Pornet@ac-nancy-metz.fr LGT Jacques Callot – VANDOEUVRE
Stéphane VITZTHUM Sciences de la Vie et de la Terre Stephane.Vitzthum@ac-nancy-metz.fr LGT Frédéric Chopin – NANCY

Marlène FAURE Arts Plastiques CLG de l'Euron – BAYON
Emmanuel MOUREY Histoire-Géographie emmanuel.mourey@ac-nancy-metz.fr LGT jacques Callot – VANDOEUVRE
Estelle DIDIERJEAN Lettres Modernes Estelle.Didierjean@ac-nancy-metz.fr CLG Jules Ferry – EPINAL
Nathalie VERGES Histoire-Géographie Nathalie.Verges@ac-nancy-metz.fr LGT Georges de la Tour – NANCY

Jérôme BOLUT Histoire-Géographie Jerome.Bolut@ac-nancy-metz.fr LGT Frédéric Chopin – NANCY
Cédric MORESE Lettres Modernes Cedric.Morese@ac-nancy-metz.fr  Collège Robert Géant – VEZELISE

Muséum-aquarium Didier ZANY Sciences de la Vie et de la Terre didier.zany@ac-nancy-metz.fr  LGT frédéric Chopin – NANCY

Opéra de Nancy et de Lorraine Jean-Sébastien BARABAN Éducation Musicale Jean-Sebastien.Baraban@ac-nancy-metz.fr CLG Alphonse Cytère – RAMBERVILLERS

PNRL de Lorraine Sylvie BALCZESAK Sciences de la Vie et de la Terre Sylvie.Charles@ac-nancy-metz.fr CLG Louis Aragon – JARNY

Centre Culturel André Malraux Scène Nationale de Vandoeuvre-lès-Nancy Marion BOUBEKEUR Lettres Modernes Marion.Boubekeur@ac-nancy-metz.fr  LGT Jean-Baptiste Vuillaume - MIRECOURT

Théâtre de la Manufacture, Centre Dramatique National de Nancy-Lorraine Florence MARCHAND Lettres Classiques florence.marchand@ac-nancy-metz.fr LGT Louis Majorelle - TOUL

CCN Ballet de Lorraine - Nancy Marie-Line BADER Retraitée

Archives départementales de la Meuse Florent RENAUDIN Histoire-Géographie Florent.Renaudin@ac-nancy-metz.fr  CLG Emile Carles – ANCERVILLE

Myriam ALAKOUCHE Histoire-Géographie Myriam.Alakouche@ac-nancy-metz.fr CLG Jacques Prévert – BAR LE DUC
Flavie PIASTA Histoire-Géographie CLG Robert Aubry - LIGNY EN BARROIS

Musée de la bière - Stenay Rifki CHIHAB Sciences de la Vie et de la Terre Rifki.Chihab@ac-nancy-metz.fr CLG Alfred Kastler - STENAY

La Citadelle de Montmédy Charlène HENRY Histoire-Géographie CLG Jean d'Allamont - MONTMEDY

La Scène Nationale ACB Théâtre Nathalie HAMEN Lettres Modernes Nathalie-S.Hamen@ac-nancy-metz.fr LGT Robert Schuman – METZ

Thibaut VILLEMIN Histoire-Géographie thibaut.villemin@ac-nancy-metz.fr CLG Louise Michel - ETAIN
Stéphanie LE CLERRE Histoire-Géographie stephanie.le-clerre@ac-nancy-metz.fr  LPO Jean-Auguste Margueritte – VERDUN

Jérôme DUMONT Lettres-Histoire Jerome.Dumont@ac-nancy-metz.fr LPO Jean-Auguste Margueritte – VERDUN
Nicolas CZUBAK Histoire-Géographie Nicolas.Czubak@ac-nancy-metz.fr  CLG Jean Moulin – UCKANGE

Philippe MARCHAND Histoire-Géographie Philippe.Marchand@ac-nancy-metz.fr LGT Jean De Pange – SARREGUEMINES
Myriam MARTIN Professeur des écoles myriam.martin1@ac-nancy-metz.fr   Ecole élémentaire BELLEVUE - FORBACH

Kevin GOEURIOT Histoire-Géographie Kevin.Goeuriot@ac-nancy-metz.fr  CLG de la Canner - KEDANGE-SUR-CANNER
Anne BELIN Histoire-Géographie Anne.Belin@ac-nancy-metz.fr CLG Pilâtre De Rozier – ARS SUR MOSELLE
Nadine PIED Professeur des écoles nadine.pied@ac-nancy-metz.fr   Ecole maternelle Vallières Les Hauts Vallières - METZ 

CAITM des Archives Départementales de la Moselle - Site de Saint-Avold Ronan ABIVEN Histoire-Géographie Ronan.Abiven@ac-nancy-metz.fr  LPO Félix Mayer - CREUTZWALD

Valérie BARBOT Arts Plastiques valerie.barbot@ac-nancy-metz.fr  CLG Gabriel Pierné - SAINTE-MARIE-AUX-CHENES

Archives départementales de la Moselle

Centre Mondial de la Paix

Mémorial de Verdun

DEPARTEMENT 57

Centre Pompidou 

Parc archéologique européen de Bliesbruck-Reinheim

Musée Barrois

DEPARTEMENT 54

Musée de l'histoire du fer

Conservatoire et jardins botaniques 

Musées de Nancy

DEPARTEMENT 55



Béatrice BERNARDOFF Arts Plastiques LGT Privé Notre Dame de la Providence - THIONVILLE

Elisabeth MOUREY Arts Plastiques elisabeth.mourey@ac-nancy-metz.fr  CLG Val de Seille - NOMENY
Alexis LAVIOLLE Histoire-Géographie Alexis.Laviolle@ac-nancy-metz.fr CLG Haut de Penoy – VANDOEUVRE LES NANCY
Odile MEUNIER Lettres Classiques Odile.Meunier@ac-nancy-metz.fr LGT Georges de la Tour – METZ

Christiane DENGER Professeur des écoles christiane.denger@ac-nancy-metz.fr   Ecole élémentaire - ROZERIEULLES
Caroline OLIVIER Professeur des écoles caroline.olivier@ac-nancy-metz.fr Ecole élémentaire GRIGY J.DE LA FONTAINE - METZ 

Opéra-Théâtre de Metz-Métropole Isabelle GUILLAND Éducation Musicale Isabelle.Guilland@ac-nancy-metz.fr  CLG Paul Verlaine – MAIZIERES les METZ

Musée les Mineurs Alain GRUN Histoire-Géographie Alain.Grun@ac-nancy-metz.fr CLG Alexandre Dreux – FOLSCHVILLER

Musée du pays de Sarrebourg Fanny GERMAIN Arts plastiques CLG Robert Doisneau - SARRALBE

Planetarium mobile Régis DAUMAS Sciences Physiques Regis.Daumas@ac-nancy-metz.fr  LGT Louis Vincent – METZ

centre d'art contemporain la synagogue de Delme Claire TRANZER Arts Plastiques claire.tranzer@ac-nancy-metz.fr  CLG de la passepierre – 57170 CHATEAU-SALINS

Magalie MAREAU Arts Plastiques Magalie.Mareau@ac-nancy-metz.fr  CLG Jacques Yves Cousteau – CREUTZWALD
Dominique LECAILLON Professeur des écoles  dominique.lecaillon@ac-nancy-metz.fr    Ecole Primaire Des Armoises - AULNOIS-SUR-SEILLE

Musée du Sel - Marsal Dominique LECAILLON Professeur des écoles dominique.lecaillon@ac-nancy-metz.fr Ecole Primaire Des Armoises - AULNOIS-SUR-SEILLE

Le Carreau, Scène Nationale de Forbach et de l'Est Mosellan Anne-Gaëlle BOYER Lettres Modernes LGT St Joseph La Providence - FORBACH

NEST Centre Dramatique National de Thionville-Lorraine Edith BRIGHI Lettres Modernes LGT Antoine de Saint-Exupéry - FAMECK

La Cité musicale - Metz Sophie NOIRJEAN Education Musicale CLG Louis Armand - MOULINS-LES-METZ

Maison de la Science - Montigny-Lès-Metz Valérie ESCOFFRES Professeur des écoles valerie.escoffres@ac-nancy-metz.fr   Ecole élémentaire - ORNY

Château de Malbrouck - Manderen Emmanuelle ZAYER Professeur des écoles emmanuelle.zayer@ac-nancy-metz.fr   Ecole élémentaire - FEVES 

Archives départementales des Vosges Anne FOURAY Histoire-Géographie Anne.Fouray@ac-nancy-metz.fr  LGT Louis Lapicque – EPINAL

Cécile UHRIG Documentaliste Cecile.Uhrig@ac-nancy-metz.fr  LGT Louis Lapicque – EPINAL
Virginie DUVAL-WINGEL Arts Plastiques virginie.duval-wingel@ac-nancy-metz.fr  CLG Guy Dolmaire – MIRECOURT

Musée de l'Image Virginie GIRAUD Lettres Modernes CLG Jules Ferry – EPINAL

Musée Pierre Noël Didier MATHIEU Histoire-Géographie Didier.Mathieu1@ac-nancy-metz.fr LGT Jules Ferry – SAINT-DIE DES VOSGES

PNR des Ballons des Vosges Laurence LITIQUE Histoire-Géographie Laurence.Litique@ac-nancy-metz.fr LPO Pierre Mendès France – EPINAL

PNRL Vosges du Nord Stephan ZOCOLAN Histoire-Géographie Stephan.Zocolan@ac-nancy-metz.fr LGT Jean De Pange – SARREGUEMINES

Lune en Parachute Céline MAADINI Arts Plastiques Celine.Maadini@ac-nancy-metz.fr CLG Elsa Triolet – CAPAVENIR VOSGES

Musée Georges de la Tour - Vic-Sur-Seille

DEPARTEMENT 88

Musée d'Art ancien et contemporain 

Centre Pompidou 

Musées de la Cour d'Or


